107
sacra, radice in ordinatione sua, unigenito esse Episcopos, mo-
nachorum & Moyz, quia omnis sanctificatus in Spiritu San-
cto, non negotiorum virtus fando christiani est permixta.
Tunc.]

Tales de uincula christianis post baptismum, qui dicitur con-
firmatio.

Per frontis christinacionem, manus impositio designa-
tur: que alio nomine dicitur confirmatio: quia per eam
spiritus sanctus ad augmentum datur & robur. Unde
cum ceteras unctiones simplex faceret, vel Presbyter
valens exhibere, hanc non nisi sumimus sacerdos a, id
est, Episcopus debet conferre: quia de folla Apollonis legi
gitur (quorum vicarii sunt Episcopi) quod permanens
impositionem spiritum sanctum dabant: quemadmo-
dum auctum apollorum lectio manifestat. Cum autem
dissent, inquit b, apostoli querant Hieropolym, quia
recepit Samaria verbum dei, misserunt ad eos Petrum & Ioannem: qui cum venissent, oraverunt pro ipso, ac
aceperunt spiritum sanctum: nondum enim in quem
quam illorum venerat, sed baptizari tantum erant in no-
mine domini Iesu, tunc imponebant manus super illos,
& accipiebant spiritum sanctum: cuius adventus per
unctionis ministerium designatur: quia columba e in
qua spiritus sanctus super christum in baptismate descendit,
ad vesperam in cataclymo revertens, ramum
restituit virгинis olive, cuius utique sacramentum David &
prophetas pronoscens, exhilarandam faciem in oleo
prædicavit.

Tradit de confirmatione altaris. Abbatis.

Vnguit præterea, secundum ecclesiasticum morem,
cum conficeretur altare, cum dedicatur templum, cum
benedicatur calix, non solum ex mandato legis divinae,
verum etiam exemplo beati Sylvestri, qui cum confe-
cbat altare, illud christiane perungebat: præcepit e-
num d. dominus Moyse, ut faceret oleum unctionis, de
quo ungeret testimonii tabernaculum, & arcum testi-
monium, mensamque cum vasis. Verum unctionis sacra-
mentum & aliud quidem efficit, & figurat, tam in no-
vo, quam in veteri Testamento, unde non iudaizat ec-
clesia, cum unctionis celebrat sacramentum, sicutanti
qui mentiuntur, qui neque scripturas, neque dei nove-
re virtutem. Monimus igitur ut illum in ordinandis
Presbyteris, & conferandis Episcopis morem servet, &
facias observari, quem apostolica sedes observat: [i
& infra.] b Licer Romanus Pontifex non utatur baculo
pastorali: tum propter historiam, tum propter mysti-
cam rationem: tu tamē si similitudinem aliorum
Pontificis poteris eo uti.

[i] Qua differentia domino confiterorum fidelium mater est
magis. Minimus tibi per cardinalem praeditum pontificale
ornamenta, caligas & sandalias, amictum & albam, cingulum &
secundorum, orationem & manipulum, tunicam & dalmaticam,
chirothecas & annulare, planetam & mitram. [ii] Ium vero per
ditæ f. lo. capellani, ante miseramus, &c.]